Zápis ze 4. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova,
konaného dne 11.5.2015
v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově
Účast:  p. Bc. Hýbl, p. Hyndrich, pí. Jančíková, p. Mgr. Jeřábek, pí. MUDr. Jeřábková, p.ing. Koutný, p. Mirga, p. Nezval, p. Sušeň, p. ing. Svoboda, p.Vrána, pí. Mgr. Zapletalová, pí. Mgr. Zelená
Omluven: pí. Ambrožová, p. Bc. Němec
Zapisovatel: p. ing. Kocourek

Návrhová komise: pí. Jančíková, p. Vrána
Ověřovatelé zápisu: p. ing. Svoboda, pí. Mgr. Zelená
Program jednání:

1) Zahájení, určení zapisovatele, jmenování ověřovatelů zápisu.

2) Kontrola plnění usnesení uložených na minulých jednáních zastupitelstva města.

3) Informace o činnosti finančního a kontrolního výboru zastupitelstva města.

4) Informace o investičních akcích Města Plumlov.

5) Návrh na změnu č.1 regulačního plánu Plumlov-Balkán.

6) Návrh rozpočtového opatření Města Plumlov č.3/2015 ke dni 11.5.2015.

7)
Diskuse.
8)
Závěr.

K bodu 1:

4. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova zahájil v pondělí 11.5.2015 cca v 17.05  hodin v zasedací místnosti Městského úřadu v Plumlově p. Sušeň, starosta města. Úvodem přivítal přítomné, konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva města,  2 jsou omluveni - tzn. dnešní zasedání je usnášeníschopné, . Pan starosta navrhl přítomným určit do funkce zapisovatele p. ing. Kocourka, do návrhové komise doporučil jmenovat  paní Jančíkovou a pana Vránu, za ověřovatele zápisu z dnešního zasedání pak pana ing. Svobodu a paní Mgr. Zelenou. Žádný z přítomných členů zastupitelstva nepřednesl jiný návrh. Hlasováním bylo složení návrhové komise a jmenování ověřovatelů zápisu jednomyslně odsouhlaseno – hlasování: 13 hlasů pro.

UZ-4/2015/1/1 – Zastupitelstvo Města Plumlova (dále jen „ZMP“) schválilo složení návrhové komise, jmenování ověřovatelů zápisu a zapisovatele.



Hlasování: 13 hlasů pro.
Pan Sušeň seznámil přítomné s připraveným programem 4. zasedání zastupitelstva města. Dnešní jednání by podle slov pana starosty nemuselo být dlouhé, ale členové zastupitelstva se cca za měsíc sejdou znova ke schválení  závěrečného  účtu Města Plumlov za rok 2015.  Nikdo z přítomných neměl návrh na doplnění či změnu programu dnešní schůze.
UZ-4/2015/1/2 – ZMP schválilo program 4. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova.










Hlasování: 13 hlasů pro.

K bodu 2:

Po schválení programu dnešního jednání provedl p. M.Hyndrich, místostarosta města, kontrolu usnesení přijatých na minulých jednáních, kdy konstatoval, že není evidováno žádné usnesení ukládacího charakteru. Informace byla přítomnými vzata na vědomí.

UZ-4/2015/2/1 – ZMP bere na vědomí informace o plnění úkolů uložených na minulých zasedáních zastupitelstva města.

K bodu 3:

Dalším pravidelným bodem jednání zastupitelstva byly zprávy o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

Jako první vystoupil p. Mgr. Jeřábek, předseda finančního výboru, který uvedl, že tento výbor se od posledního jednání zastupitelstva města nesešel, ale on osobně obdržel, stejně jako členové zastupitelstva, rozpočtová opatření Města Plumlov č.1 a 2/2015 schválená radou města, která po objasnění některých skutečností akceptoval

Pan ing. Svoboda, předseda kontrolního výboru ZMP, informoval přítomné, že KV se v uplynulém období sešel na schůzce 23.4.2015. Na této schůzce provedli kontrolu plnění uložených usnesení rady města, kdy členové výboru konstatovali, že přijatá usnesení jsou průběžně plněna, požádali však o „zpřehlednění“ textu zápisu z jednání rady (části o splněných úkolech). Mimo to se zabývali provedenou kontrolou pořádku na veřejných prostranstvích (stavební materiál, dřevo apod…), bylo by potřebné si ujasnit, které skládky jsou oficiálně povolené a které nikoli (pomoc přislíbil jak p. ing. Kocourek, tak i p. starosta).

UZ-4/2015/3/1 – ZMP bere na vědomí informace o činnosti finančního a kontrolního výboru ZMP.

K bodu 4:
Jednání členů zastupitelstva pokračovalo předáním informací o probíhajících investičních akcích, zprávu přednesl p. Sušeň, který uvedl:

a)
kanalizace a vodovod Soběsuky, Žárovice – práce prováděné firmou HOCHTIEF CZ, a.s., České Budějovice a jejími subdodavateli probíhají dle harmonogramu, dokončeny by měly být do 30.6.2015,

b)
dostavba stokové sítě Plumlov – získali jsme dotaci 1.000.000,-Kč z Fondu vodohospodářské infrastruktury Ol.kraje, vítězem veřejné soutěže se stal p. M.Řezníček, Plumlov, nabídková cena 1.440.516,- Kč včetně DPH, realizace akce by měla proběhnout v druhé polovině tohoto roku,

c)
rekonstrukce Hlavního náměstí v Plumlově – zhotovitel – firma SKANSKA provádí stavební práce, akce by měla být stavebně dokončena do konce června 2015,

d)
„nízký“ zámek – cca v červnu 2015 by měly započít práce na opravě fasády věžičky nad vstupem do areálu zámku, Olomoucký kraj nám poskytl příspěvek 200.000,- Kč, celkový rozpočet je cca 463.000,- Kč,

e)
„vysoký“ zámek – byla odsouhlasena konečná podoba oken, následovat by mělo výběrové řízení na dodavatele, připravit by se mělo výběrové řízení i na zpracovatele projektu na obnovu „dvorní“ fasády,

f)
naučná stezka – podána žádost o vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení, připravuje se výběrové řízení na dodavatele stavby,

g)
rekonstrukce dětských hřišť u mateřských škol – hřiště „v přírodním stylu“ – připravuje se výběr dodavatele.

Dotaz-připomínku k tomuto bodu vznesl p. Nezval, který kritizoval skutečnost, že v minulém týdnu byla provedena zhotovitelem stavby vodovodu a kanalizace uzavírka hlavní komunikace v Soběsukách, za tuto dobu se neprováděly žádné výkopové práce. Pan Sušeň s jeho názorem souhlasil, s „intenzitou“ práce není spokojenost, bude to řešeno na nejbližším kontrolním dni stavby.

Další dotazy ani připomínky z řad členů zastupitelstva ani od přítomných občanů nezazněly.
UZ-4/2015/4/1 – ZMP bere na vědomí informace o probíhajících a připravovaných investičních akcích Města Plumlov.

K bodu 5:
Zmocněnec vlastníků pozemků p. Podjukl podal návrh na změnu č.1 regulačního plánu Plumlov-Balkán, jehož předmětem je změna rozdělení pozemků a příjezdů k nim. Změnu regulačního plánu doporučila rada města, připravit by ji měl zpracovatel regulačního plánu tj. Urbanistické středisko Brno. Podkladové materiály byly s předstihem členům zastupitelstva města předány.
Do debaty k tomuto bodu se přihlásili:
a)
pan Hampl – dal na zvážení, zda by nebylo vhodné zrušit „uliční čáru“ a dát volný prostor k umístění budoucích nemovitostí, zůstat by měla naopak být zachována maximální povolená výška staveb, umístění staveb by mělo být řešeno u každého stavebníka samostatně v územním řízení, na zvážení dal úplné zrušení regulace v této lokalitě,

b)
pan Sušeň – zpracování regulačních plánů pro určité lokality je rozhodnutím zastupitelstva města, zpracovateli změny regulačního plánu dáme všechny podkladové materiály, ale bude to předmětem další diskuse, samozřejmě i za účasti veřejnosti resp. vlastníků dotčených nemovitostí, dnes se rozhodujeme, zda „spustit“ řízení o změně platného regulačního plánu,

c)
pan Hampl -  kritizoval skutečnost, že regulační plán byl zpracováván „od stolu“, některé požadované regulativy jsou dle jeho názoru zbytečné,

d)
pan Grygar – požádal, aby budoucí požadavky města (architekta) na výstavbu byly co nejvíce „změkčeny“, bude to podle slov pana starosty předmětem dalších veřejných jednání.

UZ-4/2015/5/1 – ZMP schválilo zpracování změny č.1 regulačního plánu Plumlov-Balkán.






Hlasování: 12 hlasů pro, 1 se zdržel hlasování
 (ing. Svoboda)

UZ-4/2015/5/2 – ZMP pověřilo starostu Města Plumlov, p. Adolfa Sušeně, zastupováním Města Plumlov, při zpracování změny č.1 regulačního plánu Plumlov-Balkán.










Hlasování: 13 hlasů pro.

K bodu 6:
V rámci rozpočtového opatření Města Plumlov č.3/2015 je účtován příjem z prodeje podílových listů (směřován do rezerv), proúčtována daň z příjmu právnických osob za Město Plumlov za rok 2014 a přijaty resp. vydány dotace na výstavbu kanalizace (SFŽP).  Pan ing. Svoboda požádal paní účetní Vykydalovou o krátký komentář k jednotlivým položkám.
UZ-4/2015/6/1 – ZMP  schválilo rozpočtové opatření města Plumlov č.3/2015  ke dni 11.5.2015.










Hlasování: 13 hlasů pro.

K bodu 7:
Pan Sušeň otevřel diskusi, v níž zaznělo:
a) pan Nezval – zmínil skutečnost, že členové Osadního výboru Žárovice v minulých dnech opravovali dětské hřiště v obci (nátěry, nejnutnější opravy) a přimlouval se, aby nebyla při pořizování dalších prvků na dětská hřiště (obecně) zohledňována jen nejnižší cena, ale byly „nastaveny“ i určité minimální kvalitativní požadavky,

· paní Jančíková uvedla, že hřiště v místních částech byla pořizována z vlastních prostředků města, aktuálně při zpracování žádostí o dotaci na hřiště (pod kostelem) jsme uvedli technické požadavky, na jejichž dodržení trváme, v následujících letech bychom postupně chtěli vybavit „řádnými“ herními prvky i další Soběsuky, Žárovice a Hamry,

· s jejími slovy souhlasil p. Sušeň, za nízkou cenu jsme v minulosti pořídili hřiště, která i přes provedené opravy „nevydrží“, u nového projektu – rekonstrukce zahrad u MŠ jsme si do podmínek výběru dodavatele nastavili dodávku herních prvků z akátu, dobře povrchově upravených apod…,

b) pan ing. Svoboda – požádal, aby při velkých investičních akcích probíhala „lepší“ komunikace s občany, hovořil o tom, že o frézování povrchů na Hlavním náměstí se občané dozvěděli pozdě, nebyly podle jeho informací dostatečně zohledněny připomínky občanů,
· pan Sušeň oponoval, že při přípravě projektu rekonstrukce Hlavního náměstí byly názory občanů brány v potaz-předány projektantovi, dílčí problém vidí v tom, že se pracovalo pouze s půdorysy, spádové resp. odtokové podmínky nebyly dostatečně zkoumány, což musíme aktuálně „dotahovat“ při komunikaci se zhotovitelem,

c) pan ing. Svoboda – ptal se, komu patří betonový přístřešek na popelnice u bytovky VLS v Žárovicích,je v nedobrém  technickém stavu,  podle slov pana starosty, je to majetek vlastníků bytů, požádáme je o opravu či odstranění,

d) pan ing. Svoboda – upozornil na neutěšený stav obou zastávek U Valáška, pan Sušeň přislíbil, že pracovníci KZ Plumlov „naši“ zastávku (ve směru na Plumlov) uklidí v dohledné  době a bude apelovat na úklid i u starosty Mostkovic,
e) pan ing. Svoboda -  poslední jeho připomínka směřovala k „nedobrému stavu“ chodníků zarůstajících plevelem v lokalitě U Boží muky, pan starosta reagoval, že nejnutnější údržbu město provádí, problém je že veškeré komunikace a inženýrské sítě jsou zatím v rukou soukromých vlastníků,

f) pan Dudík – otevřel poměrně obsáhlou debatu o probíhající rekonstrukci Hlavního náměstí v Plumlově, která se jej osobně jako vlastníka „Hotelu“ dotýká, jeho hlavní připomínkou je „nedostatečný“ odvod dešťových vod, které jsou „vyspádovány“ k jeho nemovitosti, existující dešťová kanalizace nemá dostačující kapacitu a hrozí zatopení prostor jeho a sousední nemovitosti,
· mimo to vytýkal, že projektant řádně nezjišťoval místní podmínky, neboť v opačném případě by „nezastavěl“ shoz na pivo do jeho provozovny, nenaplánoval parkovací místa pro invalidy a zvýšené obrubníky před jeho vjezd atd….,

· požádal o změnu vyprojektovaných odtokových poměrů, aby mu nebyla způsobována škoda,

· pan Sušeň reagoval na jeho diskusní příspěvek, oponoval mu, že kapacita dešťových vpustí je dostatečná, byly provedeny ještě dodatečné úpravy, parkovací místa jsou změněna, kanalizace je vyčištěná, na práce na náměstí budou muset navazovat práce na dešťovém oddělovači za kinem, na Hlavním náměstí už podle slov pana starosty voda „nevyletí“,

· pan Dudík se vyjádřil k podle jeho názoru vysoké ceně za zřízení 3 nových parkovacích míst před penzionem p. Piňose, pan Sušeň mu odpověděl, že projekt neřešil  jen parkovací místa, ale výrazně se zvýšila bezpečnost při vyjíždění do Ohrozimské ulice,

· pan Dudík se domnívá, že celá investiční akce mohla být pojata jinak – stačilo odfrézovat nerovnosti asfaltu, namalovat parkovací místa a nemuselo se vynaložit tolik prostředků,

· paní  Zavadilová – upozornila na obdobný problém (jako má p. Dudík) s nedostatečnou kapacitou dešťových vpustí (na straně před obchodem COOP), tento problém byl podle slov pana starosty v průběhu realizace akce řešen, poukázala na špatně provedenou dlažbu u jejich nemovitosti (bude opraveno),

g)
pan ing. Jančík – kritizoval dohled vedení města při realizací investičních akcí, mimo to uvedl, že Město Plumlov dle jeho mínění porušilo zákon o svobodném přístupu k informacím, protože do dnešního dne mu na základě jeho emailu z 23.4.2015 neposkytlo požadované dokumenty (smlouvu o dílo, kopii předávacího protokolu, doklady o reklamaci) k provedené opravě místních komunikací (zejména v ulici Na Aleji) – práce probíhaly v loňském roce, zmínil, že práce byly provedeny nekvalitně, silnice se „loupe“, kanály jsou ucpané,

· pan Sušeň odpověděl, že na odpověď je lhůta 30 dnů, dokumenty budou žadateli poskytnuty, dále zrekapituloval, že jsme s použitou technologií oprav komunikací měli z minulosti dobrou zkušenost, podle jeho názoru, ale byl při uvedené opravě komunikací použit méně kvalitní recyklát, mimo to nepřálo při realizaci počasí (pršelo), situaci řešíme, zhotovitel odstranil nesoudržný povrch komunikace a provede nový postřik, spád pro odtok dešťové vody byl „sledován“,

h)
pan ing. Jančík – poukázal na znečišťování okolí jeho domu nepřizpůsobivými občany, děje se tak proto, že veřejné záchody na Tyršově náměstí jsou už cca 3 měsíce uzavřeny, pan Sušeň mu vysvětlil, že vybavení záchodů bylo opakovaně zničeno a rozkradeno, provoz obnovíme na turistickou sezonu, byl to impuls pro pořízení kamerového systému,

i)
paní Jančíková – dala na zváženou, zda by nebylo vhodné zvážit obnovení činnosti „stavební komise“, v níž by byli stavební odborníci, kteří by posoudili jednotlivé záměry města resp. projektovou dokumentaci  a upozornili by na případná rizika,

· pan ing. Jančík – vyjádřil podiv, že na „soukromé“ stavebníky je místní stavební úřad velmi důkladný, a ptal se, proč není tak „pečlivý“ i při investičních akcích města, pan Dudík podotkl, že rekonstrukci Hlavního náměstí povoloval odbor dopravy Magistrátu Města Prostějova, pan starosta jej doplnil, že Stavební úřad Městského úřadu v Plumlově není zřízen pro kontrolu investic prováděných městem a cílem opravy náměstí bylo v první řadě zvýšení bezpečnosti provozu,

j)
paní Zavadilová – požádala o opravu komunikace v křižovatce na Hlavním náměstí, odfrézování nerovností, pan Sušeň řekl, že Správa silnic Olomouckého kraje má provádět opravy hlavních komunikací, řešíme s nimi i opravy okolo kanalizačních vpustí, část nákladů za provedené opravy chtějí po městu, jako následnou opravu po realizaci kanalizace, ta ale byla provedena už cca v roce 2001, není to podle našeho mínění už naše povinnost, uvidíme, co se podaří dohodnout,

k)
paní Švestková – ptala se, kdy se bude sekat tráva na hřbitově, pan Hyndrich odpověděl, že už 1x byl posečen, ale do hodů jej určitě posečeme znova,

l)
pan Mgr. Jeřábek – poukázal na poruchy veřejného osvětlení (svítí ve dne, nesvítí v noci), pan Sušeň s ním souhlasil, byly poruchy na spouštěcích čidlech, je objednána oprava,

m)
paní Zavadilová – dotazovala se, kde budou umístěny kolotoče, je na zváženou, aby dále „působili“ na nově upraveném náměstí, jak doplnil p. Dudík je to i dopravně  nebezpečné, pan Sušeň odpověděl, že o těchto  skutečnostech ví, v letošním roce budou mít pravděpodobně stanoviště v kempu,

n)
pan Hampl – vyjádřil obavu, aby po realizaci mlatové cesty (na parku) nedocházelo ke splachování povrchové vrstvy, pan starosta odpověděl, že s projektantem se hledají technická řešení k odvedení dešťové vody, dohlédneme na dobré provedení povrchu,

o)
pan Hampl – dotazoval se vedoucího VAKu Plumlov-Vícov, jaké jsou „odezvy“ na „odpuštění“ připojovacího poplatku za připojení nemovitosti na splaškovou kanalizaci, pan ing. Zapletal nemá konkrétní výsledky, doplnil jej p. Sušeň, hodně občanů si připravuje projektovou dokumentaci pro připojení v Soběsukách a Žárovicích, na zváženou je dle slov pana Hampla, aby obec byla nápomocna při zpracování projektů, pan Sušeň reagoval slovy, že se po dokončení kanalizace bude nutné zaměřit se na důsledné vyžadování dokladů o likvidaci odpadních vod od občanů, kteří nejsou připojení na splaškovou kanalizaci,

p)
paní Zavadilová – poděkovala za vstřícný přístup p. ing. Zapletalovi, vedoucímu VAKu Plumlov-Vícov, při přepojování vodovodní přípojky k jejich nemovitosti,

r)
paní MUDr. Jeřábková – poukázala na technické problémy s veřejným  osvětlením (viz. příspěvek jejího manžela-výše), pan starosta přislíbil brzkou opravu.

Žádný z přítomných se již do diskuse nehlásil, proto byla panem starostou ukončena. V rámci diskuse nebylo hlasováno ani nebylo přijato žádné usnesení.
K bodu 8:
Pan starosta poděkoval všem přítomným za účast a poté 4. zasedání Zastupitelstva Města Plumlova cca v 18.10 hodin ukončil.
Ověřovatelé zápisu:

 ………………………………….



………………………………...


      ing. Otakar Svoboda



        Mgr. Jana Zelená

 ……………………………………


……………………………….

        Martin Hyndrich




             Adolf Sušeň


    místostarosta města




            starosta města

